
 

 

 

RZp.271.1.2.2023 

Gniewkowo, dnia 30.03.2023 

 

Wyjaśnienia treści SWZ w wyniku wniesionych zapytań 

 

Dotyczy: Budowa kompleksu lekkoatletycznego, wraz z infrastrukturą 

sportową przy Szkole Podstawowej nr 2 w Gniewkowie 

 

Ogłoszenie nr 2023/BZP 00136575 z dnia 15.03.2023 r.  zostało opublikowane  

w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00156138 z dnia 29.03.2023 r. 

zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.  

 

Na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania Wykonawców: (Zamawiający zachowuje oryginalną 

pisownie zadawanych pytań). 

 

Pytanie 1:  

Ze względu na złożony zakres przedmiotu zamówienia proszę o zmianę terminu 

składania ofert na 11.04.2023. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w dniu wczorajszym przedłużył termin składania ofert do dnia 

06.04.2023 r. i nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

11.04.2023 r.  

 

Pytanie 2:  

SWZ podaje wymagania w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej 



 

 

 

Tak określone wymagania są niefortunne ponieważ wprowadzają znaczną selekcję 

potencjalnych wykonawców zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

spełniających wymagania SZ w zakresie zdolności technicznej, co znacznie 

ogranicza konkurencję a to jest obiektywnie niekorzystne dla Zamawiającego. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę wymagań na: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, 

wykonał co najmniej 1 zadanie polegające na budowie lub przebudowie lub 

rozbudowie obiektu sportowego obejmujące swoim zakresem boisko i/lub bieżnię o 

nawierzchni poliuretanowej lub boisko piłkarskie o nawierzchni ze sztucznej trawy o 

wartości min. 1.000.000,00 zł brutto. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisu dotyczącego wymagań. 

 

Pytanie 3:  

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu 

kosztorysowego ath. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada przedmiarów robót zapisanych w formacie programu 

kosztorysowego ath. 

 

Pytanie 4:  

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne 

kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem 

i mapą. 



 

 

 

Odpowiedź:  

Istniejące sieci zostały pokazane na rys. nr 01 - projekt zagospodarowania terenu 

zostały wykonany na  mapie do celów projektowych, na którym to pokazane 

są istniejące zinwentaryzowane sieci. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem 

realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 

uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zadania, które zachowują ważność. 

 

Pytanie 6: 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 

samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

 

Odpowiedź: 

Nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy. 

 

Pytanie 7: 

W związku z zapisem umowy (§7 ust. 1.1)) proszę informację jaka będzie 

maksymalna wartość zaliczki. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że maksymalna wartość zaliczki zostanie określona po 

rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Na dzień 

dzisiejszy wartość zaliczki wynosi 2,44 %. 

 



 

 

Pytanie 8: 

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co 

najmniej 70% wartości umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający z uwagi na dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych nie dopuszcza płatności częściowych.  

 

Pytanie 9: 

W związku z zapisem umowy (§17 ust. 5) proszę o odpowiedź na tym etapie czy 

Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z bankiem 

kredytującym finasowanie realizacji przedmiotowego zadania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody 

Zamawiającego. 

  

Pytanie 10: 

W związku z zapisem umowy (§17 ust. 5) proszę o odpowiedź na tym etapie czy 

Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy przelewu wierzytelności z 

podwykonawcą w celu zapłaty jego wynagrodzenia bezpośrednio przez 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 11: 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego 

oferta przekroczy budżet Zamawiającego. 

 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zadania 

kwotę 2.049.200,00 zł brutto. 
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